РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №; Г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»)

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, зд.14а,

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А

30.08.2023г.                                                                                                       № 541
г. Усть-Джегута

Об усилении мер безопасности на пищеблоке

МБОУ «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты» в 2023 -2024 учебном году

 В соответствии со статьей 37 «Организация питания обучающихся» и 41

«Охрана здоровья обучающихся» Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273 –ФЗ,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организацию приема продуктов в столовую МБОУ «Гимназия №4

г.Усть-Джегуты» (далее по тексту – ОУ) поручить поварам Бостановой Л.Х. и

Биджевой М.Ч.

2. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном

участии представителей комиссии по контролю за организацией и качеством

питания в ОУ.

2. Поручить Пергат А.М., заместителю директора по УР, организацию

систематического административного и общественного контроля за качеством

поступающего сырья и продукции.

3. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на

пищеблок.

4. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой

закрытой, за исключением времени разгрузки машины.

5. Поручить Семенову К.Х., заместителю директора по безопасности:

 осуществление постоянного контроля за въездными воротами на

территории ОУ;

 организацию регулярных проверок помещений столовой и пищеблока

на предмет обнаружения подозрительных предметов, возможных

взрывных устройств, входных дверей на предмет исправности

запорных устройств.

6. Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Пергат А.М.

7. Общее руководство и контроль оставляю за собой.